• centaines de mille

• dizaines de millions

Exercice 4

Dans le nombre 2 601 937 548 , combien y-a-t-il de ? (quel est le nombre de ?)

• unités simples

• unités de milliards

• centaines de millions

• centaines d'unités

Fiche : 296

Correction :

Exercice 1

• Quatre-cent-soixante-trois. : 463

• Quatre-mille-trois-cent-quatre-vingt-cinq. : 4 385

• Cent-trente-quatre-mille-cent-quatre-vingt-quatre. : 134 184

• Deux-cent-dix millions neuf-cent-un-mille-quatre-cent-quarante. : 210 901 440

• Dix milliards six-cent-neuf millions six-cent-quatre-vingt-trois-mille-neuf-cent-quatre-vingt-deux. : 10

609 683 982

Exercice 2

• 1 137 : Mille-cent-trente-sept.

• 9 814 : Neuf-mille-huit-cent-quatorze.

• 37 864 : Trente-sept-mille-huit-cent-soixante-quatre.

• 29 748 251 : Vingt-neuf millions sept-cent-quarante-huit-mille-deux-cent-cinquante-et-un.

• 99 310 079 436 : Quatre-vingt-dix-neuf milliards trois-cent-dix millions

soixante-dix-neuf-mille-quatre-cent-trente-six.

Exercice 3

Dans le nombre 692 148 735 (Six-cent-quatre-vingt-douze millions

cent-quarante-huit-mille-sept-cent-trente-cinq.),

• Le chiffre des unités de milliards est 0

• Le chiffre des dizaines de mille est 4

• Le chiffre des centaines de mille est 1

• Le chiffre des dizaines de millions est 9

Exercice 4

Dans le nombre 2 601 937 548 (Deux milliards six-cent-un millions

neuf-cent-trente-sept-mille-cinq-cent-quarante-huit.),

• Le nombre d'unités simples est 2 601 937 548 (Deux milliards six-cent-un millions

neuf-cent-trente-sept-mille-cinq-cent-quarante-huit.)

• Le nombre d'unités de milliards est 2 (Deux.)

• Le nombre de centaines de millions est 26 (Vingt-six.)

• Le nombre de centaines d'unités est 26 019 375 (Vingt-six millions

dix-neuf-mille-trois-cent-soixante-quinze.)